
 
 

COMUNE DI ALAGNA 
Provincia di Pavia 

 

Cod. Fiscale e Partita IVA 00473750180 
 

Via Piave, 12  - C.A.P. 27020 – TEL.0382-818105 FAX 0382-818141 

e-mail protocollo@comune.alagna.pv.it 
 

 

DECRETO  n. 22/2013 

 

 

OGGETTO: Nomina del Vicesindaco. 

 

 

IL SINDACO 

 

PRESO ATTO dell’esito delle consultazioni amministrative per l’elezione del Sindaco e per il 

rinnovo del Consiglio Comunale dei giorni 26 e 27 maggio 2013; 

 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 24, in data 12.6.2013, dichiarata 

immediatamente eseguibile, avente per oggetto: “Insediamento del Consiglio Comunale - Esame 

delle condizioni di eleggibilità e di compatibilità degli eletti alla carica di Consigliere Comunale ed 

eventuali surrogazioni”; 

 

VISTE le disposizioni degli articoli 37, 46 e 53 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267, così come intergrate 

e modificate dall’art. 16, comma 17, lettera a), del D.L. 13.8.2011, n. 138, convertito nella Legge 

14.9.2011, n. 148, ed a seguito delle disposizioni attuative di cui alle Circolari del Ministero 

dell’Interno n. 2915 del 18.2.2011 e n. 2379 del 16.2.2012; 

 

VISTE, dal combinato disposto della normativa sopra citata, le nuove disposizioni di nomina del 

Vicesindaco, nei Comuni con popolazione inferiore ai 1000 abitanti; 

 

VISTO il proprio precedente decreto n. 12 del 30.5.2013, con il quale è stato nominato il 

Consigliere Comunale, Geom. Francesco Forcherio, Vicesindaco del Comune di Alagna; 

 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 26 del 12.6.2013, ad oggetto: “Comunicazione 

da parte del Sindaco avvenuta nomina del Vicesindaco”; 

 

PRESO ATTO che, con nota in data 13.6.2013 (pervenuta al protocollo comunale il giorno 

14.6.2013, n. 2132), il Geom. Francesco Forcherio ha comunicato la propria irrevocabile rinuncia 

alla carica di Vicesindaco, per motivi strettamente personali; 

 

CONSIDERATA, pertanto, la necessità di recepire tale volontà e di provvedere, quindi, nella 

presente sede, ad adottare un nuovo e tempestivo provvedimento di nomina del Vicesindaco del 

Comune; 

 

VISTO il D.P.R. 16.5.1960, n. 570 e successive modificazioni; 

 

VISTO il D.Lgs. 18.8.2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 

Locali” e successive modificazioni; 



 

VISTO lo Statuto Comunale; 

 

DECRETA 

 

1. di RECEPIRE la volontà, comunicata con nota in data 13.6.2013 (pervenuta al protocollo 

comunale il giorno 14.6.2013, n. 2132), del Geom. Francesco Forcherio di rinunciare 

irrevocabilmente alla carica di Vicesindaco, per motivi strettamente personali; 

 

2. di ADEGUARE, quindi, in tal senso la propria decisione adottata con il Decreto n. 12 del 

30.5.2013; 

 

3. di NOMINARE, pertanto, quale Vicesindaco del Comune di Alagna il Sig. Sacchi Geom. 

Giancarlo, nato ad Mortara (PV) il 28.1.1961, residente in Alagna (PV), Via Roma n. 8; 

 

4. ai sensi dell’art. 46, comma 2, del D. Lgs. 267/2000, di COMUNICARE la presente nomina al 

Consiglio Comunale nella prima seduta successiva alla elezione; 

 

5. di COMUNICARE la presente nomina al Geom. Giancarlo Sacchi ed al Geom. Francesco 

Forcherio, per quanto di rispettivo interesse. 

 

 

Alagna, lì 15 giugno 2013 

 
 IL SINDACO 

    (F.to Riccardo Ferrari) 

 

 

 

 

Per accettazione della carica  

 

IL VICESINDACO  …………………..…………………       ……….…………………… 

 

                                                          (Firma per esteso)                                 (firma abbreviata) 

 

======================================================================= 

 

Si attesta l’autenticità della firma, apposta in mia presenza.  

 

Alagna, 15.06.2013 

IL SINDACO 

    (Dott. Riccardo Ferrari) 

                                    ____________________________________________________________________________________________    


